
Kære alle 

 

Her går det godt! 

Som I måske har bemærket, er vi nu kommet i gang med at skifte vinduerne ud mod Egebæksvej. Facadeudskiftning 

skrider også frem, og i går så vi for første gang de nye plader, som skal sættes på facaden. Det giver os et lille billede af, 

hvordan skolen kommer til at se ud på et tidspunkt. Det bliver pænt. 

 

De forskellige faser i facadeudskiftningen kalder på forskellige opgaver på indersiden af huset. Altså opgaver, som skal 

gøres klar, så håndværkerne kan komme til deres arbejde. Af og til er det opgaver, som skal løses meget hurtigt, og her 

er det vigtigt at fremhæve alle de hjælpsomme mennesker, som her i huset giver en hånd med. Det er værdifuldt, og et 

privilegie at være skoleleder på Sct. Hans Skole, når jeg oplever at vi står sammen og hjælper hinanden. Tak for det. 

 

Asbestsaneringen i forbindelse med klargøringen til facadeudskiftningen gav mange bekymringshenvendelse og 

spørgsmål fra jer forældre. Det er forståeligt. Vi har på bedste vis forsøgt at svare på jeres henvendelser, men jeg ved 

også at jeg ikke har de store kompetencer indenfor byggeri og derfor mangler jeg tit diverse fagtermer, når jeg forsøger at 

svare på jeres henvendelser. Som mange af jer sikkert ved, havde de besøg af Arbejdstilsynet på byggepladsen, og her 

blev vi klogere på at asbestsaneringen er håndteret, som det skal gøre. En enkelt anmærkning i forbindelse med en af 

håndværkernes værnemidler, det var alt, som de havde. 

 

Vi går nu i ind en ny fase i renoveringen. I næste uge påbegyndes arbejdet med det såkaldte fagtårn, som er i gul 

opgang, og de går også i gang med at istandsætte gårdtoiletterne. Her er naturligvis også opgaver, som vi skal have gjort 

klar. Som I måske har set, så står der en toiletvogn i skolegården foran faglokalerne. Den kommer i brug. Den vil blive 

rengjort flere gange om dagen, og den vil blive låst op om morgenen og låst igen, når SFO lukker.  

 

Når asbestsaneringen foregår udendørs, er der særlige retningslinjer, og når vi rykker indendørs med asbestsanering, 

som gør sig gældende i næste uge, så gælder der andre særlige retningslinjer. Jeg har allieret mig med en af 

ingeniørerne, som har sendt vedhæftet bilag vedr. asbestsanering indendørs.  

 

Det er fantastisk, og godt at eleverne cykler i skole. Dét anbefaler vi. Som I kan se foran skolen, har vi udfordringer med 

parkering af cyklerne. Vi beder jer tale med jeres børn om cykelparkering ud mod Skibhusvej, hvor der er meget bedre 

plads. Særligt de ældre elever kan passende parkere dér. På forhånd tak. 

 

Her også vedhæftet en lille film, der giver et indblik i renoveringen. 

 

God weekend til jer alle. 

Venlig hilsen 

Mette  

 

 

Håndtering af asbest – indendørs arbejde 

 

Inden arbejdet påbegyndes: 

Området afskærmes, alle døre til lokalet låses og tapes i samlinger, så det forhindrer utilsigtet adgang for elever og 

undervisere samt begrænser støvspredning. Der opsættes tydelig advarselsskiltning. 

Der etableres en 3-kammersluse, som sikrer, at hverken personer eller materialer forlader området med asbeststøv.  

Lokalet forsynes med mekanisk ventilation, der sikrer undertryk og forhindrer, at støv spredes til omkringliggende 

områder. 

3-kammersluseindretning: 

• Arbejdsområde: Rengøring med H-mærket støvsuger 

• 1. kammer: Affaldsspand, spejl og vådservietter 

• 2. kammer: Knage til åndedrætsværn 

• 3. kammer: Udgang til det fri 

 

Under arbejdet: 

Asbestholdigt affald befugtes løbende og indpakkes i kraftig plastfolie (minimum 0,095 mm), mens fliserne nedbrydes. 

 

Efter arbejdet: 

Området slutrengøres, udluftes og frigives. Alt asbestaffald emballeres korrekt og afleveres på en godkendt 

modtagestation anvist af kommunen. 

 


